1

证券代码：000403       证券简称：派林生物       公告编号：2023-018

派斯双林生物制药股份有限公司

关于控股股东签署《股份转让协议》暨实际控制人拟发生变更

的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本次权益变动尚需完成经营者集中审查，并经交易所合规性确认。本次权益变动是

否能通过相关部门审批存在一定的不确定性， 提请投资者注意相关风险。

派斯双林生物制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 3 月 20 日收到公

司控股股东及其一致行动人通知，杭州浙民投天弘投资合伙企业（有限合伙）（以下简

称“浙民投天弘”）、浙江民营企业联合投资股份有限公司（以下简称“浙民投”）已

与共青城胜帮英豪投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“胜帮英豪”）签署股份转让

协议，浙民投天弘、浙民投拟将合计持有的公司 20.99%股权转让给胜帮英豪；同时，

浙民投全资子公司西藏浙岩投资管理有限公司（以下简称“浙岩投资”）与胜帮英豪签

署表决权委托协议，浙岩投资拟将其持有的公司 2.02%股份对应的表决权委托给胜帮英

豪。若上述交易全部顺利实施完成，胜帮英豪将控制公司 23.01%股份的表决权，成为

公司控股股东，公司实际控制人将变更为陕西省人民政府国有资产监督管理委员会。现

将具体情况公告如下：

一、交易各方的基本情况

（一）转让方的相关情况

1、浙民投天弘的基本情况

企业名称 杭州浙民投天弘投资合伙企业（有限合伙）

 2

注册地址 浙江省杭州市上城区九盛路9号A10幢1楼129室

执行事务合伙人 杭州浙民投管理咨询有限公司

出资额 204,220万元

统一社会信用代码 91330104MA28U0HH96

成立日期 2017-06-14

营业期限 2017-06-14至无固定期限

企业类型 有限合伙企业

经营范围

实业投资；服务；股权投资，投资管理（未经金融等监管部门批准,不

得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务），投资咨询
（除证券、期货）。

2、浙民投的基本情况

企业名称 浙江民营企业联合投资股份有限公司

注册地址 浙江省杭州市江干区九盛路9号24幢1楼031室

法定代表人 南存辉

注册资本 500,000万元

统一社会信用代码 913300003369329367

成立日期 2015-04-13

营业期限 2015-04-13至无固定期限

企业类型 股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

经营范围 股权投资，股权投资管理，实业投资，资产管理，投资咨询。

3、浙岩投资的基本情况

企业名称 西藏浙岩投资管理有限公司

注册地址
西藏自治区拉萨市柳梧新区海亮世纪新城一期河畔家园130栋一单元

801-2

法定代表人 袁华刚

注册资本 100,000万元

统一社会信用代码 91540195321364737E

成立日期 2015-07-07

营业期限 2015-07-07至无固定期限

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围
创业投资管理（不含公募基金。不得参与发起或管理公募或私募证券投

资基金、投资金融衍生品；不得从事证券、期货类投资）（经营以上业

 3

务的，不得以公开方式募集资金、吸收公众存款、发放贷款；不得公开
交易证券类投资产品或金融衍生产品；不得经营金融产品、理财产品和

相关衍生业务）。

（二）受让方的基本情况

胜帮英豪的基本情况具体如下：

企业名称 共青城胜帮英豪投资合伙企业（有限合伙）

注册地址 江西省九江市共青城市基金小镇内

执行事务合伙人 上海胜帮私募基金管理有限公司

出资额 500,000万元

统一社会信用代码 91360405MACD05KD8J

成立日期 2023年3月6日

营业期限 2023-03-06至2043-03-05

企业类型 有限合伙企业

经营范围 一般项目：以自有资金从事投资活动。

二、本次股份转让协议主要内容

（一）《股份转让协议》的主要内容

浙民投（甲方 1）、浙民投天弘（甲方 2）与胜帮英豪（乙方）已于 2023 年 3 月 20

日签署《股份转让协议》，主要内容如下：

1、股份转让

甲方自愿并同意按本协议约定之条件和条款向乙方转让标的股份，且乙方自愿并同

意按本协议约定之条件和条款自甲方受让标的股份，各方拟转让的标的股份数具体如

下：

转让方
目前持有的派林生物股份 拟转让的派林生物股份

持股数（股） 持股比例 转让持股数（股） 持股比例

甲方 1 19,288,281 2.63% 19,288,281 2.63%

甲方 2 134,464,531 18.36% 134,464,531 18.36%

合计 153,752,812 20.99% 153,752,812 20.99%

 4

经各方友好协商，乙方以 25 元/股购买甲方所持标的股份，股份转让总价款为

3,843,820,300 元，其中向甲方 1 支付的股份转让价款为 482,207,025 元，向甲方 2 支付

的股份转让价款为 3,361,613,275 元。

2、股份转让价款的支付

经各方协商一致，股份转让价款分三期支付，具体如下：

（1）首期股份转让价款：乙方应于本协议签订后 2 个工作日内向甲方指定账户支

付股份转让价款的 40%即 1,537,528,120 元。如甲方届时需将首期股份转让价款全部或

部分用于偿还甲方股票质押负债并解除标的股份质押，乙方应同意并予以配合将前述款

项直接支付至甲方指定的质押权人账户。

（2）第二期股份转让价款：乙方应于取得深交所关于本次交易的合规性确认、国

家反垄断局免除或批准本次交易涉及的经营者集中申报后 7个工作日内向甲方指定账户

支付股份转让价款的 40%即 1,537,528,120 元。

（3）第三期股份转让价款：乙方应于交割日后 7 个工作日内向甲方指定账户付清

剩余 20%股份转让价款，即 768,764,060 元。

（二）《表决权委托协议》的主要内容

浙岩投资（甲方）与胜帮英豪（乙方）已于 2023 年 3 月 20 日签署《表决权委托协

议》，主要内容如下：

1、表决权委托

甲方拟按照本协议的约定无条件及不可撤销地委托乙方作为其唯一、排他的代理

人，就甲方所持有的公司全部股份全权代表甲方行使表决权、提名权以及提案权等股东

权利；乙方同意接受前述委托。在表决权委托期限内，乙方有权依其自身意愿代为行使

包括但不限于如下权利：

（1）依法请求、召集、主持、参加或者委派代理人参加公司股东大会；

（2）依法提出股东大会提案，提名董事和监事候选人并以标的股份参加投票选举；

（3）代表甲方对所有根据相关法律或公司章程（包括在公司章程经修改后而规定

的股东表决权）需要由股东大会讨论、决议的事项行使表决权。

2、委托期限

 5

本协议表决权委托的有效期限为自乙方按照其与浙民投、浙民投天弘共同签署的

《股份转让协议》约定支付完毕全部股份转让价款之日起至甲方不再持有目标公司股份

或甲乙双方协商一致同意终止表决权委托之日为止（以孰早发生为准）。除本协议另有

约定以外，双方同意，在以下任一情况下，本协议可终止：

（1）双方协议一致同意终止本协议；

（2）如果一方违反本协议项下的任何陈述、保证、承诺或义务的，另一方有权以

书面通知一方的方式终止本协议；

（3）《股份转让协议》提前终止的，则本协议相应终止；

（4）本协议项下的委托期限终止的。

三、公司控股股东、实际控制人拟变更情况

若本次交易顺利完成，胜帮英豪将直接持有公司 20.99%股权，并通过委托表决权

方式控制公司 2.02%股份的表决权，合计控制公司 23.01%股份表决权。公司控股股东将

由浙民投天弘变更为胜帮英豪，公司实际控制人将变更为陕西省人民政府国有资产监督

管理委员会。

四、其他说明及风险提示

本次权益变动尚需完成经营者集中审查，并经交易所合规性确认。本次权益变动是

否能通过相关部门审批存在一定的不确定性， 提请投资者注意相关风险。

五、备查文件

1、《浙江民营企业联合投资股份有限公司、杭州浙民投天弘投资合伙企业（有限

合伙）与共青城胜帮英豪投资合伙企业（有限合伙）关于派斯双林股份有限公司之股份

转让协议》；

2、《西藏浙岩投资管理有限公司和共青城胜帮英豪投资合伙企业（有限合伙）之

表决权委托协议》。

特此公告。

 6

派斯双林生物制药股份有限公司

                                                    董事会

二〇二三年三月二十二日

	一、交易各方的基本情况
	二、本次股份转让协议主要内容
	三、公司控股股东、实际控制人拟变更情况
	四、其他说明及风险提示
	五、备查文件